
old new

RoboTime 3D dřevěné mechanické puzzle Soví hodiny
(LK503)

UPOZORNĚNÍ:
• Vhodné od 14 let.
• Použití pod dozorem dospělé osoby.
• Je nutno vložit 1 AA (1,5 V LR6) baterii.
• Před vložením nebo vyjmutím baterie prosím odšroubujte víko bateriového boxu

šroubovákem.
• Standardní baterie nelze nabíjet.
• Nepoužívejte prosím nabíjecí baterie.
• Různé typy baterií nelze kombinovat. Nekombinujte plně nabité s částečně 

nabitými bateriemi, nové se starými, standardní s nabíjecími.
• Baterie vložte dle správné polarity.
• Vybité baterie je nutno z produktu vyjmout.
• Nesmí docházet ke zkratu napájení.
• Návod si prosím uschovejte pro možnou budoucí potřebu.

VAROVÁNÍ:
• Před sestavením vyjměte části z hrací desky a umístěte je na vyhrazené místo, aby

se žádné neztratily a později vám nechyběly.
• Některé části jsou očíslovány, tyto vkládejte do stejně očíslovaného otvoru. 

Během skládání párujte čísla.
• Pro obtížné kroky při skládání naskenujte QR kódy z originálního návodu, ty vás 

odkážou na videa skládání.
• V případě potřeby můžete dílky obrousit smirkovým papírem.
• Návod si prosím uschovejte pro možnou budoucí potřebu.
• Některé části se mohou v realitě lišit od ilustrace. Řiďte se prosím dle číslování.
• Pokud se části při vyjmutí zlomí, slepte je prosím lepidlem.

ÚDRŽBA:
1. Produkt nevystavujte žáru ani vlhku, tímto zabráníte poškození.
2. Nepoužívejte chemická čistidla na bázi alkoholu, čpavku.
3. V případě potřeby čistěte měkkým látkovým hadříkem.

Často kladené otázky:
Problém Příčina Řešení

Kyvadlo se nehýbe.

1. Vysoké tření mezi 
kotvou (B20) 
a krokovým kolem 
(E11). (Viz krok 4 a 6.)

2. Ozubená kola si 
navzájem překážejí.

3. Nedostatečná hnací 
síla pružiny.

4. Umístění na nakloněné
ploše.

1. Určené části řádně 
navoskujte, dle 
obrázku.

2. Nastavte polohu 
ozubených kol 
a pouzder hřídele.

3. Ujistěte se, že jsou 
všechny díly správně 
nainstalovány 
a přišroubujte pružinu.

4. Umístění na rovné 
ploše.

Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz


Dvěděti.cz s.r.o.
Sadová 618

738 01, Frýdek-Místek
Česká republika

dvedeti@dvedeti.cz

old new

Zobrazený čas není přesný.
Gravitační zrychlení se 
u jednotlivých kol liší.

Pokud se kyvadlo houpe příliš
rychle, mírně odšroubujte P9.
Pokud se hýbe příliš pomalu, 
P9 mírně přišroubujte.

Legenda obrázků originálního návodu (viz str. 2) 

Části sestavte 
symetricky.

Ujistěte se, že do 
sebe ozubená kola 
dobře zapadla.

Je potřeba vosk 
nebo mazivo.

Sestavování věnujte 
zvláštní pozornost.

Části obruste 
smirkovým papírem.

Vytvořte 2 části. Strana s potiskem. Krok 1.

Ujistěte se, že se 
části mohou volně 
pohybovat.

Perspektiva se 
změnila. Otočte 
produkt ve směru 
šipky.

Prázdná strana. Krok 2.

Seznam  částí (*Vzhledem  k  celní  politice  v  mezinárodní  přepravě  nemusí  být  vosk
a lepidlo zahrnuto v balení. Připravte si je prosím sami.)
Viz originální návod str. 2. V tomto překladu je uveden pouze název, číslo a množství části.

Část
pouzdro
hřídele

klíč
spirálová
pružina

doplněk
pružiny

spirálová
pružina
(malá)

podložka pružina
matice

čtyřhran.

Číslo P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8
Množství 17 1 1 1 1 1 2 1

Část
regulační

šroub
vosk

ocelová
hřídel
35 mm

ocelová
hřídel
45 mm

ocelová
hřídel
70 mm

rolnička
hodinový

strojek
gumová

podložka

Číslo P9 P10 P11 P12 P13 P14 P15 P16
Množství 1 1 3 1 1 1 1 1

Část
matice

šestihran.
kovová

podložka
hodinová

ručička
minutová

ručička
sekundová

ručička
šroubovák

AA baterie
(nejsou

v balení)
Číslo P17 P18 P19 P20 P21 P22 1x1,5 V

„AA“/LR6Množství 1 1 1 1 1 1

Pokyny k dílům:
Viz spodní část vpravo na str. 2 v originálním návodu. Horní text, poté spodní.
Tato část je náhradní díl B8.
Obě dvě části C12 mohou být náhradními díly.

https://www.dvedeti.cz/
mailto:dvedeti@dvedeti.cz

